

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	158	30,000	9,6500	289,50
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	159	10,000	9,6500	96,50
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	160	20,000	9,6500	193,00
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	148	25,000	4,2800	107,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	144	30,000	4,6400	139,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	149	30,000	4,6400	139,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	154	20,000	4,6400	92,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ALCOOL EM GEL 70% 500GR	144	100,000	3,1400	314,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	AMACIANTE DE ROUPA LÍQUIDO VISCOSO, EMBALAGEM 5 LITROS	154	5,000	6,8500	34,25
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	145	50,000	2,3200	116,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	150	50,000	2,3200	116,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	155	20,000	2,3200	46,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFEZINHO 50ML	150	20,000	1,0500	21,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	144	25,000	1,0900	27,25
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	149	20,000	1,0900	21,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	154	20,000	1,0900	21,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	144	15,000	0,4900	7,35
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	149	25,000	0,4900	12,25
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	154	10,000	0,4900	4,90
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	144	4,000	2,4600	9,84
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	149	3,000	2,4600	7,38
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE LIQUIDO ASSEPTICO AROMATIZADO - EMB 5 LITROS	144	5,000	9,7000	48,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE LIQUIDO ASSEPTICO AROMATIZADO - EMB 5 LITROS	149	5,000	9,7000	48,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE LIQUIDO ASSEPTICO AROMATIZADO - EMB 5 LITROS	154	2,000	9,7000	19,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	144	30,000	2,0700	62,10
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	149	50,000	2,0700	103,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	154	10,000	2,0700	20,70
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	144	5,000	5,6800	28,40
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	149	5,000	5,6800	28,40
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BUZINA	199	1,000	40,0000	40,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CONCERTO AR FORÇADO	198	1,000	100,0000	100,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 67	196	1,000	5,0000	5,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H7	196	1,000	59,1800	59,18
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	197	1,000	20,0000	20,00
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	ANEST MEPIADRE 2% (EPINEFRINA) DFL	166	4,000	70,6500	282,60
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	COND GEL ATACKTEC C/3 SER AZ	166	3,000	4,9600	14,88
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	IONON MAXXION R A3 KIT FGM	166	2,000	29,8000	59,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	IONON MAXXION R A3 PO 10GR FGM	166	3,000	14,7500	44,25
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	ÓXIDO DE ZINCO	166	2,000	4,3500	8,70
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	PASTA PROF MAQUIRA	166	2,000	4,6500	9,30
BIODENTE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA	RES OPALLIS REP EA3 4GR	166	12,000	26,7300	320,76
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	DESODORIZADOR SANITÁRIO, TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	142	10,000	0,7500	7,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES	142	10,000	2,5500	25,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 - EMB C/ 40 UNIDADES	147	10,000	2,5500	25,50
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	142	5,000	1,0000	5,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	152	3,000	6,9900	20,97
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	142	10,000	1,2000	12,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	146	10,000	1,2000	12,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	152	5,000	1,2000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Sacola plástica, tamanho P, medidas aprox. 28cmx38cm, branca	142	20,000	28,9000	578,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	142	5,000	9,8100	49,05
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	146	5,000	9,8100	49,05
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	152	5,000	9,8100	49,05
CEDENIR DOS REIS EPP	SERVIÇO DE FRANQUIA	223	1,000	180,0000	180,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	OLEO 15W 40	218	6,000	55,0000	330,00
COMÉRCIO E SERVIÇOS IDM LTDA	SERVIÇO DE FUMEGAÇÃO	200	1,000	6.500,0000	6.500,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CADEADO 35MM	219	1,000	21,5000	21,50
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PILHA ALCALINA AA	201	5,000	8,3000	41,50
COOPERATIVA AGROINDUSTRIAL ALFA	PILHA ALCALINAS PEQUENAS - AAA	201	4,000	19,8000	79,20
EL INFORMÁTICA LTDA ME	SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM INFORMATICA	165	1,000	110,0000	110,00
GRÁFICA E EDITORA VALE DAS ÁGUAS LTDA-ME	CARIMBO AUTOMÁTICO 303	202	1,000	60,0000	60,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	CONFECÇÃO DE FAIXA	126	1,000	417,0000	417,00
LUIZ KROLOF - ME	ADITIVO	171	4,000	20,0000	80,00
LUIZ KROLOF - ME	CARGA DE GAS	172	1,000	100,0000	100,00
LUIZ KROLOF - ME	MÃO DE OBRA MECANICA	172	1,000	120,0000	120,00
LUIZ KROLOF - ME	RADIADOR	171	1,000	757,0000	757,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	151	15,000	3,2700	49,05
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	156	20,000	3,2700	65,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	157	30,000	3,2700	98,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE USO GERAL P/ LIMPEZA E DESINFECÇÃO EMB 5LITROS	151	5,000	4,7800	23,90
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE USO GERAL P/ LIMPEZA E DESINFECÇÃO EMB 5LITROS	156	15,000	4,7800	71,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESINFETANTE USO GERAL P/ LIMPEZA E DESINFECÇÃO EMB 5LITROS	157	15,000	4,7800	71,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DETERGENTE LIMPA VIDROS MULTIUSO PARA LIMPAR VIDROS - 5L	156	10,000	8,3000	83,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DETERGENTE LIMPA VIDROS MULTIUSO PARA LIMPAR VIDROS - 5L	157	10,000	8,3000	83,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco	151	10,000	40,4000	404,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco	156	30,000	40,4000	1.212,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco	157	30,000	40,4000	1.212,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	RODO CABO DE MADEIRA, EXTREMIDADE DE ESPUMA - APROX 40 CM.	156	5,000	5,4500	27,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	151	15,000	3,2000	48,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	156	30,000	3,2000	96,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	157	30,000	3,2000	96,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	151	2,000	28,6500	57,30
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	156	50,000	28,6500	1.432,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	157	30,000	28,6500	859,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	151	5,000	7,4500	37,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	156	10,000	7,4500	74,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	157	5,000	7,4500	37,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM	157	5,000	5,4500	27,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CASCO PARA GÁS 13 KG	170	1,000	100,0000	100,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GÁS DE COZINHA	168	1,000	51,8000	51,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	inseticida p/ mosquitos	169	1,000	12,6900	12,69
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	REGULADOR GAS DOMESTICO	170	1,000	26,9000	26,90
PAULO RENÉ DIEI & CIA LTDA - ME	VIDRO FUME NACIONAL 4 MM COLOCADO COM MASSA	124	0,920	170,0000	156,40
PIASSON PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI ME	MAO DE OBRA DE MONTAGEM E DESMONTAGEM COM SUB. DE PEÇAS	135	1,000	882,5000	882,50
PIASSON PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA COM TROCA DE PEÇAS	222	1,000	726,2500	726,25
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	COIFA DE BORRACHA P/ TRANSMISSÃO	161	1,000	256,8100	256,81
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	COMANDO DE ACION	161	1,000	480,9900	480,99
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	Conjunto de peças veículo	161	1,000	602,2000	602,20
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	conserto de cilindro inigção	162	3,270	130,0000	425,10
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	ELEMENTO DO FILTRO DO ÓLEO	220	1,000	137,5100	137,51
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	JOGO DE DISCO E PLATO DE EMBREAGEM	161	1,000	1.566,8700	1.566,87
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	JUNTA ARTICULAÇÃO	161	1,000	639,7300	639,73
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	ÓLEO 75 W 80	161	3,000	49,0000	147,00
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	ROLAMENTO ESFERICO	161	1,000	40,0000	40,00
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	SERVIÇO DE TROCA DE EMBREAGEM	162	8,050	91,0000	732,55
RUDIGER AUTOMÓVEIS LTDA	SERVIÇO DE VERIFICAÇÃO DE CALCULADORE	221	1,500	91,0000	136,50
SAQUETTI COM. CONserto DE RELÓGIOS LTD/	BATERIA 6V 4.5	167	1,000	60,0000	60,00
SAQUETTI COM. CONserto DE RELÓGIOS LTD/	MÓDULO BIOMÉTRICO	167	1,000	600,0000	600,00
SCS COMÉRCIO LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR	143	20,000	6,4000	128,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	153	5,000	14,8000	74,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	143	5,000	14,8000	74,00
TONERTECH COM. DE MÁQUINAS LTDA.	TONER	125	3,000	65,0000	195,00
TRENTIN ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME	FILTRO REGULADOR DE PRESSÃO	163	1,000	220,0000	220,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2016**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
TRENTIN ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME	MÃO DE OBRA	164	1,000	412,0000	412,00
TRENTIN ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA ME	VALVULA	163	2,000	190,0000	380,00
Total Geral do Mês ---->					28.208,46